4
	Проект подготовлен
департаментом имущественных
и земельных отношений

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 18.12.2015 № 8791
«Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление жилых
помещений муниципального
специализированного жилищного
фонда по договорам найма»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города от 09.10.2007 № 3252 «Об утверждении положения о порядке предоставления муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 18.12.2015 № 8791
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного
жилищного фонда по договорам найма» (с изменениями от 08.04.2016 № 2652, 31.08.2016 № 6551, 02.09.2016 № 6655, 26.09.2016 № 7204, 07.11.2017 № 9572, 15.05.2018 № 3444, 08.06.2018 № 4309, 04.07.2018 № 4992, 25.10.2019 № 8012, 22.05.2020 № 3329, 12.07.2021 № 5768, 27.09.2021 № 8469, 03.02.2022 № 798, 18.10.2022 № 8257, 16.05.2023 № 2487) следующие изменения:
1.1. В констатирующей части постановления слова «городской округ город Сургут» заменить словами «городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися в муниципальной собственности».
1.3. В приложении к постановлению:
1.3.1. Подпункт 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2.1. По предоставлению служебных жилых помещений – граждане,
не обеспеченные жилыми помещениями на территории города Сургута, состоящие на учете работников, претендующих на предоставление служебных жилых помещений:
- избранные на выборную должность в органы местного самоуправления;
- состоящие в трудовых отношениях с органами местного самоуправления не менее трех лет;
- состоящие в трудовых отношениях с муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями не менее трех лет;
- состоящие в трудовых отношениях с государственными учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
- состоящие в трудовых отношениях с государственными правоохранительными органами (учреждениями);
- проходящие службу в Главном управлении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
- проходящие службу в Управлении Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, направляемые для выполнения служебных обязанностей по месту дислокации в город Сургут.
Необеспеченными признаются граждане, если они и члены их семьи
на территории города Сургута:
- не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма;
- не являются собственниками жилых помещений;
- не являются пользователями жилых помещений по договорам коммерческого найма;
- не являются нанимателями жилых помещений по договорам найма специализированного жилого помещения;
- являются членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма или членами семьи собственника жилого помещения, или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения, членами семьи пользователя жилого помещения по договорам коммерческого найма, нуждающимися в улучшении жилищных условий (обеспеченными жилым помещением менее 14 кв. метров
на одного члена семьи)».
1.3.2. Абзац пятый подпункта 1.2.3 пункта 1.2 раздела 1 изложить
в следующей редакции:
«- граждане, у которых жилые помещения стали непригодными
для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
1.3.3. Подпункт 2.7.4 пункта 2.7 раздела 2 признать утратившим силу
1.3.4. Приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

[bookmark: _GoBack][bookmark: sub_1100]И.о. Главы города						 		Л.М. Батракова
5

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Главе города
от ____________________________
______________________________
______________________________
______________________________
проживающего по адресу:
город Сургут, __________________
______________________________
телефон: ______________________
______________________________

заявление

____ __________ 20___г.

В соответствии с постановлением Администрации города от "__" ___ 20__ г. № _____
«О предоставлении жилого помещения специализированного жилищного фонда» прошу заключить со мной договор найма жилого помещения специализированного жилищного фонда
	(договор найма служебного жилого помещения, договор найма специализированного жилого помещения в общежитии, договор найма маневренного жилищного фонда
- нужное указать)

на жилое помещение, расположенное по адресу: город Сургут, улица _____________,
дом _______, квартира (комната) № ______ на состав семьи _____ человека.

Состав семьи:
1. _______________________________________________________________________;
(фамилия, имя, отчество члена семьи заявителя)

2. _______________________________________________________________________;
                (фамилия, имя, отчество члена семьи заявителя и степень родства с ним)

3. _______________________________________________________________________.
                (фамилия, имя, отчество члена семьи заявителя и степень родства с ним)

4. _______________________________________________________________________.
                (фамилия, имя, отчество члена семьи заявителя и степень родства с ним)

Я и члены моей семьи подтверждаем, что сведения, сообщенные нами в департамент имущественных и земельных отношений в настоящем заявлении, точны и исчерпывающи, насколько мне и моим членам семьи известно.
Я и члены моей семьи осознаем, что за представление ложных сведений мы несем ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Я и члены моей семьи даем разрешение департаменту имущественных и земельных отношений в случае необходимости провести проверку информации, сообщенной в данном заявлении и содержащейся в прилагаемых документах, а также даем согласие на обработку личных персональных данных.

Приложение:
1. ______________________________________________________________________
2. ______________________________________________________________________
3. ______________________________________________________________________
4. ______________________________________________________________________
5. ______________________________________________________________________
6. ______________________________________________________________________

Личная подпись заявителя _________________ Ф.И.О.________________________

Адрес места получения отказа: ____________________________________________